
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961 - fax 0775/292984     

 

Prot. 12362                                        Frosinone 3/9/2015 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2015/2016; 

ESAMINATE le istanze prodotte dagli interessati; 
RILEVATO che per alcuni profili professionali A.T.A. risulta personale in esubero sull’organico 

provinciale, rimasto tale anche dopo l’effettuazione dei movimenti, il quale deve essere 
comunque utilizzato anche d’ufficio;  

 
DISPONE 

 
Sono pubblicate in data odierna le graduatorie provinciali provvisorie, distinte per profilo di 

seguito riportate, del personale ATA per le utilizzazioni. 
Avverso le predette graduatorie è consentita la presentazione di motivato reclamo, entro il 

7/9/2015, esclusivamente brevi manu, con pec., o per fax. 
      

GRADUATORIA PROVINCIALE PROVVISORIA DEL PERSONALE A TA PER LE UTILIZZAZIONI 
A.S. 2015/2016 

 
PROFILO D.S.G.A. 

 
 Cognome Nome Punti   
1 DI FAZIO ALDO 1126 
2 DI VITO ROBERTA 739 
3 CALABRO' SERGIO 695 CCNI 
4 CAPOCCIA ROCCHINA 609 CCNI 
5 DE BELLIS MARIA GRAZIA 510 
6 NOZORI MARZIA 477 
7 NARDONE TONINO (1962) 467 
8 TERRAMAGRA ERSILIA (1972) 467 
9 TERSIGNI ANNA LUCIA 465 
10 MANCINI  PIERO 320 
11 IEMMA MARIO 265 
12 DE VECCHIS MANUELA 198 

 
PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 
 Cognome Nome Punti  
1 MAIURI PAOLA 704 
2 COLAVITA MARIA 643 
3 DI GIORGIO ROSA 620 
4 SARDELLITTI SIMONETTA 551 
5 GABRIELE SONIA 536 
6 D'ETTORRE VINCENZA 313 
7 MASCIOLI FRANCESCA VOLUMNIA 274 
8 IACOBONE MARIA 222 
9 PESCE ROBERTA 174 
10 PIZZUTI CINZIA 148 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961 - fax 0775/292984     

 

 
PROFILO ASSISTENTE TECNICO 

 
 Cognome Nome Punti    
1 ROVARDI GUIDO 406 AR01 
2 CIARDI FABIO 205 AR01 
1 TEOLI MARIA CIVITA 825 AR02 
2 TUZI MARIA PIA 788 AR02 CCNI 
3 PERSECHINO PALMINA ANTONIETTA 767 AR02 
4 D'ALVITO ORNELLA 689 AR02 
5 PALLADINO ADRIANA 560 AR02 
1 MARZILLI ANNA MARIA 1419 AR19 
1 PAOLUCCI MARIA TERESA 432 AR08 

 
PROFILO GUARDAROBIERE 

 
 Cognome Nome Punti  
1 MARANO SILVANA 357 
2 MIELE MARILENA 168 
3 VALENTE DOMENICA 156 

 
PROFILO INFERMIERE 

 
 Cognome Nome Punti   
1 FABRIZIO POMPEA 501 
2 CAPRARA PAOLA 152 CCNI 

 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 

 
 Cognome Nome Punti  
1 GRANDE ROBERTA 896 
2 PELLECCHIA GIACOMO 688 
3 CAMPAGNA ROSELLA 663 
4 RIPA CHIARINA 643 
5 CORATTI IOLE 629 
6 SIMEONE ELIDE MARIA 606 
7 IANNOTTA MARIA 605 
8 DE BELLIS MARISA 604 
9 MARTINI ASSUNTINA 574 
10 BROCCOLI ROCCO 559 
11 SANGERMANO ASSUNTA 556 
12 COLELLA MARIA LORETA 509 
13 MERUCCI FORTUNATA 358 
14 SALVADORE EMILIANA 355 
15 BENI ANTONIETTA 352 
16 MATERA TERESA 351 
17 CINCIRRE' ROSARIA MIRELLA 349 
18 MELLO NICOLA 325 
19 TULIPANO CINZIA PASQUALINA 297 
20 LUSICINI ANGELA 283 
21 REA DOMENICA 282 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961 - fax 0775/292984     

 

22 MASTROMATTEI LUIGI (1950) 275  
23 MASTROGIACOMO PASQUALINA (1963) 275 

 
ESCLUSI:    
  
ANGELONE PIETRO mancanza requisiti 
CAMPOLI NATALINO mancanza requisiti 
GROSSI DILVA mancanza requisiti 
 
 

   p. IL DIRIGENTE 
                   (P. Cosi) 
    f.to Malandrucco 

 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.Lgs 12/02/1993 n. 39.  

 


